
BOC - Número 76 Miércoles, 22 de abril de 2009 Página 5599

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Notificación de resolución de expediente sancionador en
denuncia número 59928 (323)08.

Habiendo sido imposible practicar la notificación de la
resolución de fecha 2 de marzo de 2009 a DON ALBERTO
DE ANTONIO RIVERA, (Dcia. 323/08), y en cumplimiento de lo
dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, procédase a practicar la notifica-
ción por medio de anuncios en el tablón de edictos del
Ayuntamiento de Santander y en el BOC la citada resolu-
ción que a continuación se transcribe:

«Resultando que con fecha 2 de diciembre de 2008, se
inició expediente sancionador contra don Alberto de An-
tonio Rivera, con DNI 02607134-S, por llevar un perro
suelto por la vía pública, en el Parque de Mendicouague,
el pasado día 13 de noviembre de 2008, a las 12:35
horas.

Resultando que ha transcurrido el plazo legal concedido
en la citada resolución, y el señor de Antonio Rivera, no ha
formulado alegaciones sobre el contenido de la misma.

De conformidad con lo establecido en el artículo 47.2
apartado B de la Ordenanza sobre tenencia de perros y
otros animales domésticos y en el Reglamento del Pro-
cedimiento para el Ejercicio de la Potestad Sancionadora,
la concejal-delegada de Salud, en uso de la delegación
conferida por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, con-
forme a la facultad que le atribuye el artículo 127.2 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Ré-
gimen Local, adopta la siguiente

RESOLUCIÓN

Imponer a DON ALBERTO DE ANTONIO RIVERA, con 
DNI 02607134-S, una sanción de 60 euros de multa 
por infringir el artículo 15 de la Ordenanza sobre tenencia
de perros y otros animales domésticos, por llevar un 
perro suelto por la vía pública, en el Parque de Mendi-
couague, el pasado día 13 de noviembre de 2008, a las
12;35 horas.

Contra esta resolución podrá interponer potestativa-
mente recurso de reposición ante la Junta de Gobierno
Local en el plazo de 1 mes, o directamente recurso con-
tencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo correspondiente en el plazo de 2
meses, contado desde día siguiente a la notificación.

De no ser resuelto el recurso de reposición de forma ex-
presa dentro del mes siguiente a su presentación en el
Registro General, dispondrá de un plazo de 6 meses para
interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juz-
gado de lo contencioso-Administrativo a partir del día si-
guiente a dicha desestimación presunta.

Podrá formular, asimismo, cualquier reclamación que
entienda convenir a su derecho.

El pago de dicha multa debe efectuarse en el Nego-
ciado de Rentas del Ayuntamiento de la siguiente forma:
a) Si la notificación de la presente resolución se efectúa
entre los días 1 y 15 de cada mes, el pago deberá reali-
zarse desde la fecha de recepción de la notificación hasta
el día 20 del mes posterior o, si éste no fuera hábil, hasta
el inmediato hábil siguiente; b) Si la notificación de la pre-
sente resolución se efectúa entre los días 16 y último de
cada mes, el pago deberá realizarse desde la fecha de re-
cepción de la notificación hasta el día 5 del segundo mes
posterior o, si éste no fuese hábil, hasta el inmediato hábil
siguiente. Si el ingreso no se efectúa en los plazos seña-
lados anteriormente, se exigirá en vía de apremio de
acuerdo con lo establecido en el artículo 91 y siguientes
del Reglamento General de Recaudación.

Santander, 24 de marzo de 2009.–La concejal-delegada
(ilegible).
09/4975

___________________ 4.3 OTROS  ___________________

AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

Anuncio de aprobación provisional

El Pleno del Ayuntamiento de Ampuero, en sesión ex-
traordinaria urgente celebrada el día 13 de abril de 2009,
acordó la aprobación provisional de la modificación  de la
”Ordenanza reguladora del precio público por la presta-
ción del servicio de Escuela Municipal de Música”

Y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 49 y
70.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local, y el artículo 56 del Real De-
creto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se
aprueba el texto refundido de las disposiciones legales vi-
gentes en materia de Régimen Local, se somete el expe-
diente a información pública por el plazo de treinta días a
contar desde el día siguiente a la inserción de este anun-
cio en el Boletín Oficial Cantabria, para que los interesa-
dos puedan examinar el expediente y presentar las recla-
maciones que estimen oportunas.

Si transcurrido dicho plazo no se hubiesen presentado
reclamaciones, se considerará aprobado definitivamente
dicho Acuerdo.

Ampuero, 13 de abril de 2009.–La alcaldesa, Nieves
Abascal Gómez 
09/5692

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Notificación de resolución de recurso de reposición en ex-
pediente sancionador número 86/08.

Habiendo sido imposible practicar la notificación de la
resolución dictada por Alcaldía-Presidencia en fecha 3 de
noviembre de 2008 a don Pedro Incera Escobedo y en
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, procédase a
practicar la notificación por medio de anuncios en el ta-
blón de edictos del Ayuntamiento de Santander y en el Bo-
letín Oficial de Cantabria del citado acuerdo que a conti-
nuación se transcribe:

RESOLUCIÓN

Recibida denuncia de la Policía Local se inicia con
fecha 14 de marzo de 2008 expediente sancionador por
in fracción del artículo 34.3 b) de la Ley 10/1998 de 21 de
abril de residuos, concediendo al expedientado plazo de
quince días para presentar alegaciones de conformidad
con el artículo 16 del RD 1398/93, de 4 de agosto por el
que se regula el reglamento del Procedimiento para el
ejercicio de la potestad sancionadora. Tras la correspon-
diente instrucción con fecha 16 de Junio de 2008, se dicta
resolución imponiendo una sanción de 601,02 euros. 

Con fecha 1 de agosto de 2008, por el expedientado se
presenta recurso de reposición, donde no niega los he-
chos que se le imputan, no desvirtuando lo manifestado
los hechos objeto del expediente sancionador.

Por todo lo expuesto, y de conformidad con los artícu-
los 113 y 116 de la Ley 30/1992 esta Alcaldía-Presidencia 

RESUELVE

Desestimar el recurso de reposición por extemporáneo
interpuesto por don Pedro Incera Escobedo contra la re-
solución de 16 de junio de 2008, por la que se le impone
una multa de 601,02 euros, por el abandono en la vía pú-
blica de un vehículo de su propiedad matrícula S9412U.

La multa deberá hacerse efectiva en la oficina que Caja
Cantabria tiene abierta en la Casa Consistorial sita en la
plaza de la Constitución s/n previa recogida de la carta de
pago en el Negociado de Rentas.


